UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]
s[ecundu]m Curia[m]**

Mazzolini, Silvestro

[Augsburg], 31. Okt. 1510

VD16 M 1750

D[omi]nica pri[m]a p[ost] oct[auas]. Pasche Textus eua[n]g[elij] Jo. ca. x.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

Unica prima post oc. pasce

sumus etiam aliter exponere: vtriusque referre
do ad meritum. Nam beati. i. beatores qui non
viderunt ceteris paribus: quia magis merentur.
Et beati. i. beatores qui vident: non quod ceteris
paribus: sed quia ceteris habuerunt fidei firmitates.
Ebray. Quia pro Joannes pauca alius
euangelistis dixerat: subiungit (Vultis quod
de et alia signa fecit Iesus). i. post resurrectionem:
idem: sicut Ebray. Ideoque subdit (i. in spe)
ctu discipulorum suorum) cum quibus. i. solis pro resurrectionem
rectorem querat? est qui non sunt scripta in li-
bro hoc? Et pro sciam? quod non discipulorum
tamen gratia miracula faciebat: totam naturam huma-
nam alioquin sicut Ebray. dicit. (Hec autem scri-
pta sunt ut credatis quod Iesus est filius dei)
Quia enim una persona subsistit in diuina et in
humana natura: de eodem vere dicitur quod filius est
dei et virginis. Nec enim Iesus dicitur naturam
humanam sicut deus diuinam et christus vtriusque
quod tamen dicit eam in concreto: supponit pro suppo-
sito diuino in qua talis natura subsistit. Et
ideo vocare Iesum in testamento est iurare pro deo
(Et ut credentes) fide formata charitate
(vitam eternam) que sola simpliciter est vita
(habebitis in nomine eius). i. pro ipso qui est vi-
ta. Et hoc est documentum quod in hac parte
te habet. Videt autem beatus euangelista alius
quoniam in suo libro sine impositione. deinde pro
supradidisse aliam manifestationem christi factam
etiam ad mare tyberiadis. Et idem forte acci-
dit de historia a dulcere mulieris: de qua supra
dictum est. Amen

Unica prima post oc. Pasche
Textus euang. Jo. ca. 1.

Ego sum pastor bonus.

Bonus pastor animam suam
dat pro ouibus suis
Mercenarius autem qui non est
pastor cuius non sunt oues pro-
prie: vidit lupum venientem: et
dimittit oues et fugit. Et lupus
rapit et dispergit oues. Mercenari-
us autem fugit quia mercenari-
us est: et non prinet ad eum de ouibus.
Ego sum pastor bonus: et
cogit oues meas: et cognoscunt
me mee. Sicut nouit me pater
et ego agnosco patrem: et animam

meam pono pro ouibus meis. Et alius
as oues habeo que non sunt ex
hoc ouili: et illas oportet me ad-
ducere: et vocem meam audient: et
fiet unum ouile et unus pastor.

Ego sum pastor bonus

ius etc. Jo. 1. In presentibus euangeli-
gelio tangit compatio que est inter
ter verum pastorem et mercenari-
um. et interferunt quedam de lupo et ouibus.
Intelligit autem pro pastore plures bonos.
pro mercenariis plures malos. pro oue sub-
ditus. pro lupum diabolum et quilibet eius mi-
nister intendens malum ouem: ut sunt here-
tici. Dicit ergo. (Ego sum pastor bonus) Sic
autem dicit Ebray. dominus ante ista quedam magis
promiserat in futurum. vtriusque felicitate vita. Pro-
ne aliquid decrederet: hic agit de sua passi-
one: ut sic discamus arguere. Si iste pro nobis
moritur. et mortem suam pronunciat. quare
non potest aut non vult futuram vitam pre-
miciare et dare? Sed contra: quia bonus pa-
stor intrat pro ostium: ut dicit Joannes. ipse
pro non potest intrare pro ostium cum sit ostium:
ut idem dicit. Ad hoc dicit Aug. Sicut
pro se nouit patrem: nos autem pro illum. sic in-
trat in ouile pro seipsum: et nos pro ipsum. Nos
quia christum predicamus pro ostium intramus: christus
autem seipsum predicat. Lumen enim et alia
demonstrat et seipsum. Hec ille. Et intendo
dit quod non inconuenit spiritualiter quod unus sit
pastor principalis et ostium. Nec tamen ostium
conuenit omnibus pastoribus bonis: sed
tamen principali. Item: quia saluator se lau-
dat: quod et non videtur bene factum in se. et etiam
nobis est exemplum malum. ut. i. nos ipsos lau-
demus et magnificemur. Ad hoc dicit quod
nullus purus homo debet velle laudari a se vel
ab alio. quia si cogitet vitam suam perire: si
habet dolendi et erubescendi causam: si
futuram timendi. Non sic autem christus. id vult a
nobis laudari propter nos. Unde Aug. super
psalm. Laudari se vult deus ut tu proficias
as. non ut ille sublimetur. Non hoc a te amat
quod illum augeat: sed quod te ad illum perducat
Hec ille. Et similiter seipsum laudat propter
nos. Unde Beatus Hieronymus in moralibus. Deus qui nos per
hibet ne pro ore laudemur: per scripturam

sacra laudes suas loq̄t: nō q̄ ip̄e indiget
q̄ p̄ficere laudib; nescit. s; dū suā nob̄ ma
gnitudinē narrat: n̄rām ad se ip̄eritā sub
leuat. et bona sua laudādo nos edocet: q̄
oīno hō nō cognosceret si de se tacere vo
luisset. Laudes igit̄ suas indicat: vt vale
amus eū audiētes cognoscere: cognoscē
tes amare: amātes seq̄: seq̄ntes adipisci:
adipiscētes hō ei⁹ visione p̄stāt. Hec ille
(Bon⁹ pastor) animar; nō pecor; (animā
suā). i. vitā corpālē. fm̄ Aug. que ē ab aīa
(dat). i. mori exponit (p̄ ouib; suis). i. pro
spūali salute animar; sibi cōmissar;. Sp̄
em̄ p̄ p̄uatōe r̄ recuperatōe dignioris ex
hibendū est vlt̄ r̄ nūq̄ ec̄uersio. Est at̄
melior vita vni⁹ boīs q̄ vitā mille pecu
dū. imo oīm bestiar; et melior spūal̄ sal⁹
vni⁹ aīe q̄ corpālīs vitā pastoris. Ideo
tenet̄ p̄lat⁹ etiā sub pena pcti mortāl̄ pro
spūali subditōr; vitā piculū mortē r̄ mor
tem ip̄am si expedit sustinere (Mercenari
rius at̄). i. p̄ mercede inferuētis gregi. Nō
est aut̄ pp̄rie fm̄ Aug. merces vitā et̄na:
cū illa sit hereditas sed res r̄pālīs. Der
ces enim nō debet filio: sed op̄ario cōdu
cto: Grego. in home. Sūt nonnulli q̄ duz
pl⁹ terrenā substantiā q̄ oues diligunt:
merito nomen pastoris p̄dūt. Nō enī pas
tor: s; mercenari⁹ vocat̄ q̄ n̄ p̄ amore int̄
no oues dñicas: s; ad r̄pales mercedē pa
scit. Hec ille. (Et q̄ n̄ ē pastor) cut⁹. i. affe
ctus nō est ad oues: q̄ nō est dñs ouū sed
est op̄ari⁹ cuius non sunt oues pp̄e. S;
ex hoc videt̄ q̄ oēs boni p̄lati p̄ter ch̄m
sunt mercenarij. q̄ oues non sunt eor; pro
p̄rie s; ch̄ri: q̄ dixit petro Joā. xxi. Pasce
oues meas. Ad hoc d̄ico dupl̄r. Dñs: q̄
silia nō op̄tz esse in oīb; silia. In corpālī
bus ergo pastor. i. dñs ouū r̄ mercenari⁹
distinguit̄ p̄ possidere r̄ n̄ possidere oues
In spūalīb; hō per amare oues r̄ amare
mercedē q̄ habet̄ p̄ ouib;. Sc̄do q̄ oīs
boni pastores sūt vni⁹ volūtatis cū p̄mo.
Et q̄ illū pl⁹ q̄ seipos diligunt: oīa pp̄
ip̄m diligūt. r̄ suū pp̄riū bonū iudicat̄ q̄
qd̄ illi⁹ est: in q̄ seipos pl⁹ q̄ i seipis dili
gūt (videt̄ lupū veniēte). i. diabolu et mi
stros ei⁹ fm̄ Aug. de sb̄is dñi. Et vt idē
d̄r sup̄ Joā. ille lup⁹ videt̄ ventre r̄ oues
sugulare: cū videt̄ adulterū r̄ hmōi cri